

Alcaldia Municipal Municipalidad de Arenal Honduras C.A. Teléfono 433-0127, 433-0128,433-0232



CERTIFICACION.

La Suscrita Secretaria Municipal Del Municipio De Arenal Dpto. De Yoro Por Medio De La Presente CERTIFICA QUE: En El Libro De Actas Municipales Que Lleva En Esta Oficina Del Año 2019, Folio 395 Se Encuentra El Acta Que Literalmente Dice: ACTA Nº 21, En Celebración De Reunión Por La Honorable Corporación Municipal Del Municipio De Arenal, Yoro El Martes 10 Del Mes De Noviembre Del Año Dos Mil Veinte. La Sesión Fue Precedida Por El Infrascrito Alcalde Municipal Ing. Carlos Alberto Zuniga Lagos Y Vice Alcaldesa Ing. Yeni Marilia Murillo Valle Regidores Por Si Orden 1. Carlos Darío Romero Lopez.2 Renan Rodimiro Reyes Mejía.3. Lic. Denia Yelina Vindel Martínez 4. Juan Ramon Vallecillo. 5. Lic. Fidelina Del Carmen Mejía Vallecillo, 6. Lic. Henry Javier Montoya Tinoco Y Por Ende La Secretaria Municipal Que Da Fe Y Lectura A La Siguiente Agenda; 1. Invocación A Dios.2. Comprobación De Quorum.3. Apertura De La Sesión.4. Lectura Del Acta Anterior.5. Lectura De Correspondencias Recibidas. 6. Temas: A) Transferencia entre objeto del gasto de inversión. 0.04 Centavos B). Aprobación Informe de Ejecución de Proyectos Físico Y Financiero correspondiente al I Trimestre.7. Audiencia.8. Puntos Varios. 9. Acuerdos. 10. Cierre. La Honorable Corporación Municipal Acordó Y Aprobaron Dar Respuesta A La Subsanación Del I Trimestre 2020. Siendo Aprobada Por La Corporación Municipal, Cierre: No Habiendo Más Que Tratar Se Cerró La Sesión A Las 3:00 Pm. SELLO Del Alcalde Municipal Y Firma Regidores, SELLO Secretaria Municipal.

Extendida En El Municipio De Arenal, Yoro A Los 30 Días Del Mes De Noviembre Del Año Dos Mil Veinte.

Lurby Gladissa López Martinez

Secretaria Municipal



Alcaldia Municipal Municipalidad de Arenal Honduras C.A. Teléfono 433-0127, 433-0128,433-0232



CERTIFICACION.

La Suscrita Secretaria Municipal Del Municipio De Arenal Dpto. De Yoro Por Medio De La Presente CERTIFICA QUE: En El Libro De Actas Municipales Que Lleva En Esta Oficina Del Año 2019, Folio 395 Se Encuentra El Acta Que Literalmente Dice: ACTA Nº 21, En Celebración De Reunión Por La Honorable Corporación Municipal Del Municipio De Arenal, Yoro El Martes 10 Del Mes De Noviembre Del Año Dos Mil Veinte. La Sesión Fue Precedida Por El Infrascrito Alcalde Municipal Ing. Carlos Alberto Zuniga Lagos Y Vice Alcaldesa Ing. Yeny Marilia Murillo Valle Regidores Por Si Orden 1. Carlos Darío Romero Lopez.2 Renan Rodimiro Reyes Mejía.3. Lic. Denia Yelina Vindel Martínez 4. Juan Ramon Vallecillo. 5. Lic. Fidelina Del Carmen Mejía Vallecillo, 6. Lic. Henry Javier Montoya Tinoco Y Por Ende La Secretaria Municipal Que Da Fe Y Lectura A La Siguiente Agenda; 1. Invocación A Dios.2. Comprobación De Quorum.3. Apertura De La Sesión.4. Lectura Del Acta Anterior.5. Lectura De Correspondencias Recibidas. 6. Temas: A) Transferencia entre objeto del gasto de inversión. 0.04 Centavos B). Aprobación Informe de Ejecución de Proyectos Físico Y Financiero correspondiente al I Trimestre.7. Audiencia.8. Puntos Varios.9. Acuerdos.10. Cierre. Elsa Marina Mejía Duarte, Contadora Municipal Dio A Conocer Dieron a Conocer Informe de Ejecución de Proyectos Físico Y Financiero correspondiente al I Trimestre La Honorable Corporación Municipal Acordó Y Aprobaron Dar Respuesta A La Subsanación Del Presupuesto 2020, Según Dictamen Recibido De La Secretaria De Derechos Humanos, Gobernación, Justicia Y Descentralización. Siendo Aprobada Por La Corporación Municipal, Cierre: No Habiendo Más Que Tratar Se Cerró La Sesión A Las 3:00 Pm. SELLO Del Alcalde Municipal Y Firma Regidores, SELLO Secretaria Municipal.

Extendida En El Municipio De Arenal, Yoro A Los 15 Días Del Mes De Noviembre Del Año Dos Mil Veinte.

Burby Gladissa López Martinez

SECRETARIA

Secretaria Municipal



Alcaldía Municipal Municipalidad de Arenal Honduras C.A. Teléfono 433-0127, 433-0128,433-0232



CERTIFICACION.

La Suscrita Secretaria Municipal Del Municipio De Arenal Dpto. De Yoro Por Medio De La Presente CERTIFICA QUE: En El Libro De Actas Municipales Que Lleva En Esta Oficina Del Año 2019, Folio 397 Se Encuentra El Acta Que Literalmente Dice: ACTA Nº 22, En Celebración De Reunión Por La Honorable Corporación Municipal Del Municipio De Arenal, Yoro El Viernes 27 Del Mes De Noviembre Del Año Dos Mil Veinte. La Sesión Fue Precedida Por El Infrascrito Alcalde Municipal Ing. Carlos Alberto Zuniga Lagos Y Vice Alcaldesa Ing. Yeny Marilia Murillo Valle Regidores Por Si Orden 1. Carlos Darío Romero Lopez.2 Renan Rodimiro Reyes Mejía.3. Lic. Denia Yelina Vindel Martínez 4. Juan Ramon Vallecillo. 5. Lic. Fidelina Del Carmen Mejía Vallecillo, 6. Lic. Henry Javier Montoya Tinoco Y Por Ende La Secretaria Municipal Que Da Fe Y Lectura A La Siguiente Agenda; 1. Invocación A Dios.2. Comprobación De Quorum.3. Apertura De La Sesión.4. Lectura Del Acta Anterior.5. Lectura De Correspondencias Recibidas. 6. Temas: A) Transferencia entre obieto del gasto de Funcionamiento 280,651.70.7. Audiencia. 8. Puntos Varios. 9. Acuerdos. 10. Cierre. La Honorable Corporación Municipal Acordó Y Aprobaron La Transferencia Entre Objeto Del Gasto De Funcionamiento Lps. 280,651.70. Siendo Aprobada Por La Corporación Municipal, Cierre: No Habiendo Más Que Tratar Se Cerró La Sesión A Las 2:00 Pm. SELLO Del Alcalde Municipal Y Firma Regidores, SELLO Secretaria Municipal.

Extendida En El Municipio De Arenal, Yoro A Los 27 Días Del Mes De Noviembre Del Año Dos Mil Veinte.

Secretaria Municipal



Alcaldia Municipal Municipalidad de Arenal Honduras C.A. Teléfono 433-0127, 433-0128,433-0232



CERTIFICACION.

La Suscrita Secretaria Municipal Del Municipio De Arenal Dpto. De Yoro Por Medio De La Presente CERTIFICA QUE: En El Libro De Actas Municipales Que Lleva En Esta Oficina Del Año 2019, Folio 395 Se Encuentra El Acta Que Literalmente Dice: ACTA Nº 21, En Celebración De Reunión Por La Honorable Corporación Municipal Del Municipio De Arenal, Yoro El Martes 10 Del Mes De Noviembre Del Año Dos Mil Veinte. La Sesión Fue Precedida Por El Infrascrito Alcalde Municipal Ing. Carlos Alberto Zuniga Lagos Y Vice Alcaldesa Ing. Yeni Marilia Murillo Valle Regidores Por Si Orden 1. Carlos Darío Romero Lopez.2 Renan Rodimiro Reyes Mejía.3. Lic. Denia Yelina Vindel Martínez 4. Juan Ramon Vallecillo. 5. Lic. Fidelina Del Carmen Mejía Vallecillo, 6. Lic. Henry Javier Montoya Tinoco Y Por Ende La Secretaria Municipal Que Da Fe Y Lectura A La Siguiente Agenda; 1. Invocación A Dios.2. Comprobación De Quorum.3. Apertura De La Sesión.4. Lectura Del Acta Anterior.5. Lectura De Correspondencias Recibidas. 6. Temas: A) Transferencia entre objeto del gasto de inversión. 0.04 Centavos B). Aprobación Informe de Ejecución de Proyectos Físico Y Financiero correspondiente al I Trimestre.7.Audiencia.8.Puntos Varios.9.Acuerdos.10.Cierre. La Honorable Corporación Municipal Acordó Y Aprobaron La Transferencia entre objeto del gasto de inversión. 0.04 Centavos. Siendo Aprobada Por La Corporación Municipal, Cierre: No Habiendo Más Que Tratar Se Cerró La Sesión A Las 3:00 Pm. SELLO Del Alcalde Municipal Y Firma Regidores, SELLO Secretaria Municipal.

Extendida En El Municipio De Arenal, Yoro A Los 15 Días Del Mes De Noviembre Del Año Dos Mil Veinte.

Lurby Gladissa López Martinez
Secretaria Municipal